－153－

令和４年第１回川西町

議 会 定 例 会 会 議 録

令和４年３月11日 金曜日 午前10時00分開議

        議 長 鈴 木 幸    副議長 伊 藤 寿 郎

出席議員（１３名）

     １番 井 上 晃 一 君       ２番 遠 藤 明 子 君

     ３番 渡 部 秀 一 君       ４番 寒河江   司 君

     ５番 吉 村   徹 君       ６番 島 貫   偕 君

     ７番 伊 藤   進 君       ８番 神 村 建 二 君

     ９番 橋 本 欣 一 君      １０番 淀   秀 夫 君

    １１番 髙 橋 輝 行 君      １３番 伊 藤 寿 郎 君

    １４番 鈴 木 幸  君

欠席議員（０名）

                説明のため出席した者

町 長 原 田 俊 二 君 副 町 長 山 口 俊 昭 君

教 育 長 小 野 庄 士 君 総 務 課 長 大 滝 治 則 君

財 政 課 長 坂 野 成 昭 君
ま ち づ く り
課 長

針 生 富 雄 君

政策推進課長 遠 藤 準 一 君 住 民 課 長 近   祐 子 君

福祉介護課長 原 田 智 和 君
健 康 子 育 て
課 長

金 子 征 美 君

産業振興課長 井 上 憲 也 君
農地林務課長
・農業委員会
事 務 局 長

内 谷 新 悟 君

地域整備課長 奥 村 正 隆 君
会計管理者・
税務会計課長

有 坂 強 志 君

教育文化課長 安 部 博 之 君
農 業 委 員 会
会 長

大 沼 藤 一 君

監 査 委 員 島 貫 憲 明 君 財 政 主 幹 中 山 宗 隆 君

－154－

生活安全主幹 田 中 和 広 君

                 事務局職員出席者

議会事務局長 緒 形 信 彦 事務局長補佐 大 友 勝 治

主 査 髙 橋 利 幸

議 事 日 程 （第 ４ 号）

令和４年３月11日 金曜日 午前10時00分開議

日程第 １ 発議第１号 ロシアによるウクライナ侵攻に抗議する決議について

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

－155－

────────────────────────────────────────────

◎開議の宣告

○議長 ご苦労さまでございます。

  本日の会議に欠席通告のあった方はございません。

  定足数に達しておりますので、これより令和４年第１回川西町議会定例会第８日目の会議

を開きます。

（午前１０時００分）

────────────────────────────────────────────

◎議事日程の報告

○議長 議事日程につきましては、お手元に配付しておきました印刷物のとおりであります。

  地方自治法第121条の規定により、町長並びに教育委員会教育長、農業委員会会長及び監

査委員の出席を求めております。

────────────────────────────────────────────

◎発議第１号 ロシアによるウクライナ侵攻に抗議する決議について

○議長 日程第１、発議第１号 ロシアによるウクライナ侵攻に抗議する決議について、これ

を議題といたします。

  提案者の趣旨説明を求めます。

  提出者、伊藤 進君。

  ７番伊藤 進君。

（７番 伊藤 進君 登壇）

○７番 おはようございます。

  それでは、私より提案説明をさせていただきます。

  発議第１号 ロシアによるウクライナ侵攻に抗議する決議について。

  上記の議案を別紙のとおり、川西町議会会議規則第14条の規定により提出する。

  令和４年３月11日提出。

  提出者、賛成者については、記載のとおりであります。

  それでは、朗読させていただきます。

  ロシアによるウクライナ侵攻に抗議する決議（案）。

  ２月24日、ロシアは世界中の平和を望む切なる願いに反し、ウクライナへの侵攻を開始し

た。さらに現在は、核の力を背景に国際社会の安定を一層脅かしている。

－156－

  このことは、国際社会ひいては我が国の平和と秩序、安全を脅かし、明らかに国連憲章に

違反する行為であり、断じて容認できない。

  ここに、川西町議会は、ロシア軍による攻撃やウクライナの主権侵害に抗議するとともに、

世界の恒久平和の実現に向け、ロシア軍を即時に完全かつ無条件で撤退させるよう、国際法

に基づく誠意を持った対応を強く求める。

  以上、決議する。

  令和４年３月11日、川西町議会。

  以上です。

○議長 本案に対する質疑を許します。

（な  し）

○議長 別に質疑がないようでありますから、質疑なしと認め、本案に対する質疑を終結し、

討論の通告もございませんので、討論なしと認め、採決に入ります。

  本案を原案のとおり決定することに賛成の方のご起立を求めます。

（起立全員）

○議長 全員ご起立。

  よって、本案は原案のとおり決定いたしました。

────────────────────────────────────────────

◎散会の宣告

○議長 以上で、本日予定いたしました全日程を終了いたしました。

  これをもって、本日の会議を散会いたします。

  誠にご苦労さまでした。

（午前１０時０５分）